
Série tenisových turnajů 

Christmas Cup 
Akce * Fakta * Svědectví 

 

K Vánocům se pojí množství lidových zvyků jako koleda, vánoční stromek, 
betlém, dárky či cukroví. Tak proč ne vánoční turnaj? Píše se rok 2001 a člen 

vrcholového menežmentu České spořitelny, a.s. Zdeněk Petras přichází s 
nápadem, uskutečnit ke zpestření předvánoční pohody tenisový turnaj pro 
tělesně zdatné a duševně odolné pracovníky ČS, a.s., významné klienty a 

pozvané hosty. Společně s Evou a Jardou Štíchovými vymysleli systém turnaje, 
pozvali hráče a zajistili vše potřebné, aby si všichni turnaj užili sportovně i 

společensky. V té době ani netušili, že tím zakládají novou tradici 
předvánočních turnajů „Christmas Cup“, která trvala celých šestnáct let. 

 



 
2 

 

Krátce z historie … 
Nebývalo zvykem, abychom naše tenisové umění provozovali celoročně. V Rychnově nad Kněžnou a 
jeho nejbližším okolí nebyly možnosti celoročního hraní, a kdo měl potřebu hrát i v zimě, musel 
cestovat do Hradce Králové, Pardubic, Nového Města, Ústí nad Orlicí nebo Žamberka. A tak když jsme 
se rozhodli v roce 2001 Christmas Cup uskutečnit, museli jsme vyřešit, kde najít útočiště. 

První čtyři ročníky turnaje Christmas Cup se odehrály na tenisových kurtech v Žamberku, kde už 
v této době místní tenisový oddíl stavěl na zimní tenisovou sezonu na venkovních antukových kurtech 
zastřešenou nafukovací halu. Naše volba byla jasná nejen proto, že jsme to měli do Žamberka blízko 
vzdáleností, ale pojilo nás k němu i přátelství s některými místními hráči, např. s Petrem Novotným 
nebo Karlem Frajvaldem.  

V roce 2005 vybudovali v Rychnově nad Kněžnou nadšenci okolo Martina Baška a firmy VCES, a.s., 
z bývalé a už odstavené výrobní haly místní betonárny PREFA, solidní tenisovou halu s umělým 
povrchem. A tak jsme se na dva další ročníky přesunuli právě tam.  

Vstupem ČR do EU získala řada oblastí našeho společenského života finanční injekce prostřednictvím 
různých projektů a grantů. Jedním z nich byl i projekt na výstavbu multifunkčního sportovního centra 
v Rychnově nad Kněžnou, pod názvem BR Sport Centrum. Jednalo se o komplexní rekonstrukci obou 
hal bývalé fabriky PREFA, včetně dostavby čtyřech venkovních tenisových kurtů, kompletního zázemí 
s recepcí, šatnami a sociálním zařízením. Dobrá zpráva pro budoucnost, horší pro přítomnost. 
Stěhujeme se na další dva ročníky zpět do Žamberka. 

Sedmý a osmý ročník jsme odehráli v Žamberku v nové hale, kterou prozatím místní klub stihl 
vybudovat, jak jinak, z finančních prostředků od Evropské unie. Krásné prostředí, kvalitní zázemí, ale 
nezvyklý povrch v podobě kanadské antuky zelené barvy. 

V roce 2009 bylo dokončeno a slavnostně otevřeno multifunkční sportovní centrum v Rychnově nad 
Kněžnou, BR Sport Centrum. Tady jsme již zakotvili natrvalo. Odehráli jsme zde osm turnajů, v roce 
2016 i ten poslední.  

 

Úvodní slovo autora … 

Mou snahou bylo shromáždit výsledky jednotlivých turnajů a doplnit je 
fotomateriálem, resp. výběrem fotek, které jsem při nich pořídil. Paměť mi už tak 
dobře neslouží, proto jsem většinu informací čerpal z mých internetových stránek 
micovehry.cz. Byla by škoda, aby akce tohoto formátu zapadly v zapomnění a tak 

jsem je zpracoval do písemné podoby. Záměrně jsem, až na některé výjimky, 
turnaje nekomentoval, myslím si, že to spíše přísluší řediteli turnaje. 

Dokončuji tuto sbírku vzpomínek v březnu roku 2020, kdy v celém světe řádí nový 
typ koronaviru COVID-19 a kdy jsou všechna sportoviště dočasně uzavřena. V této 

složité době si o to více uvědomuji, jak krásné chvíle jsme se sportem, potažmo 
s tenisem prožili. Přátelé, važme si toho. 

 



 
3 

 

Christmas Cup - 1. ročník 
Sobota 22. 12. 2001, Žamberk 
Konečné pořadí dvojic v 1. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Frajvald Karel - Mačát Josef 
Novotný Petr - Bouška Zdeněk 
Štícha Jaroslav - Štíchová Eva 
Nedomlel Jiří - Martin Kubec 
Pecháček st. - Novotný Lukáš 
Petras Zdeněk - Hrbáč Luboš 
Frieb Vladimír - Friebová Ingrid 
Kopecký Miroslav - Pecháček ml. 

Žamberk 
Žamberk, Svitavy 
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou 
Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Ústí nad Orlicí, Žamberk 



 
4 

 

 

1. místo: Frajvald, Mačát 



 
5 

 

Christmas Cup - 2. ročník 
Sobota 21. 12. 2002, Žamberk 
Konečné pořadí dvojic v 2. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 

Jindra Pavel - Jindra Adam 
Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
Novotný Petr - Novotný Lukáš 
Nedomlel Jiří - Martin Kubec 

Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk 
Skuhrov nad Bělou 

 

  



 
6 

 

Christmas Cup - 3. ročník 
Sobota 13. 12. 2003, Žamberk 
Konečné pořadí dvojic v 3. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Mazura Miloš - Frank Tomáš 
Petras Zdeněk - Štícha Jaroslav 
Novotný Petr - Hrbáč Luboš 
Nedomlel Jiří - Rozinek Jan 
Frajvald Karel - Novotný Lukáš 
Bouška Zdeněk - Komárek Miloš 
Manc Jaroslav - Synek Milan 
Frieb Vladimír - Kaloč Oldřich 

Doudleby, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Dobré 
Žamberk 
Svitavy, Hradec Králové 
Hradec Králové 
Rychnov nad Kněžnou 

 

  



 
7 

 

 



 
8 

 

 

1. místo: Frank, Mazura 



 
9 

 

Christmas Cup - 4. ročník 
Sobota 11. 12. 2004, Žamberk 
Konečné pořadí dvojic v 4. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Nedomlel Jiří - Frajvald Karel 
Štíchová Eva - Štícha Jaroslav 
Hrbáč Luboš - Novotný Petr 
Petras Zdeněk - Bouška Zdeněk 
Typl Martin - Doležal Petr 

Skuhrov nad Bělou, Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou, Svitavy 
Ústí nad Orlicí 

 



 
10 

 

  



 
11 

 

Christmas Cup - 5. ročník 
Sobota 17. 12. 2005, Rychnov nad Kněžnou 
Konečné pořadí dvojic v 5. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 

Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
Nedomlel Jiří - Serbousek Jaroslav 
Kaloč Oldřich - Šteiner Antonín 
Petras Zdeněk - Novotný Petr 

Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Slatina nad Zdobnicí 
Rychnov nad Kněžnou, Žamberk 

 



 
12 

 

 

  

1. místo: Štícha, Hrbáč 

2. místo: Serbousek, Nedomlel 3. místo: Šteiner, Kaloč 



 
13 

 

Christmas Cup - 6. ročník 
Sobota 16. 12. 2006, Rychnov nad Kněžnou 
Konečné pořadí dvojic v 6. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 

Šteiner Antonín - Štícha Jaroslav 
Serbousek Jaroslav - Frajvald Karel  
Novotný Petr - Hrbáč Luboš  
Petras Zdeněk - Nedomlel Jiří 

Slatina nad Zdobnicí, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Žamberk 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Skuhrov nad Bělou 

 



 
14 

 

  

1. místo: Šteiner, Štícha 2. místo: Serbousek, Frajvald 

3. místo: Hrbáč, Novotný 4. místo: Nedomlel, Petras 



 
15 

 

Christmas Cup - 7. ročník 
Sobota 14. 12. 2007, Žamberk 
Konečné pořadí dvojic v 7. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Serbousek Jaroslav - Mikulecký Libor 
Frajvald Karel - Šteiner Antonín 
Štíchová Eva - Štícha Jaroslav 
Petras Zdeněk - Novotný Petr 
Hrbáč Luboš - Kaloč Oldřich 
Nedomlel Jiří - Křoustek Jindřich 

Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Slatina nad Zdobnicí 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Hradec Králové 

 

 

 

 



 
16 

 

 

1. místo: Serbousek, Mikulecký 2. místo. Frajvald, Šteiner 3. místo: Štíchovi 

4. místo: Petras, Novotný 5. místo: Hrbáč, Kaloč 6. místo: Nedomlel, Křoustek 



 
17 

 

Christmas Cup - 8. ročník 
Sobota 20. 12. 2008, Žamberk 
Zpravidla to u spořitelních turnajů nedělám, ale tentokrát přidám krátký komentář. Byl to totiž trochu 
odlišný turnaj než obvykle. Především v organizaci jsme dlouho hledali ten správný grif - nejdřív se 
nám nedařilo sjednotit termín, pak nám postupně odpadli tradiční hráči Hrbáč, Nedomlel a Křoustek. 
Museli jsme improvizovat, ale nakonec jsme sehnali hráče (Karel Mareš a Sláva Valtera), kteří kvalitou 
hry i smyslem pro partu skvěle zapadli. Seskupení dvojic bylo letos tak vyrovnané, že o prvních třech 
místech rozhodl až poměr gamů. 

Příjemné pocity z kvalitně odehraného turnaje nám pak cestou na chatu Orlice pokazila nepříjemná 
nehoda, která se naštěstí obešla bez zranění. Vyhlášení výsledků turnaje a závěrečné posezení tak 
bylo o poznání smutnější. Náladu nám pozvedlo až překvapení ředitele turnaje v podobě 
karikaturisty, který nás postupně všechny (včetně našich poloviček) vylíčil v těch nejlepších 
podobách. 

Konečné pořadí dvojic v 8. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Štícha Jaroslav - Valtera Miroslav 
Kaloč Oldřich - Frajvald Karel 
Mikulecký Libor - Mareš Karel 
Serbousek Jaroslav - Petras Zdeněk 
Novotný Petr - Šteiner Antonín 

Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Slatina nad Zdobnicí 

 

 

 



 
18 

 

 

2. místo: Kaloč, Frajvald 

1. místo: Štícha, Valtera 

3. místo: Mareš, Mikulecký 

4. místo: Petras, Serbousek 5. místo: Novotný, Šteiner 



 
19 

 

 



 
20 

 

  



 
21 

 

Christmas Cup - 9. ročník 
Sobota 19. 12. 2009, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
Minulý rok jsem si neodpustil krátký komentář průběhu turnaje a i letos mám k tomu pádný důvod. 
Předně chci zmínit skutečnost, že v Rychnově přibyl ke stávajícím sportovním zařízením nový, 
špičkově vybavený stánek pod názvem BR Sport Centrum, kde jsme našli skvělé zázemí a prostředí, 
odpovídající kvalitě pozvaných hráčů, jejich hře i významnosti akce. A že to nejsou jen planá slova, 
dokazuje to, že naše pozvání přijal bývalý vynikající fotbalový internacionál a reprezentant, výborný 
parťák a v současnosti i kvalitní tenisový hráč - Tonda Panenka. 

Osm dvojic, nalosovaných do dvou skupin, se nejprve utkalo systémem každý s každým. První dvě 
dvojice ze základních skupin pak hrály velké finále systémem každý s každým se započtením 
vzájemných zápasů, dvojice na třetím a čtvrtém místě si zahrály malé finále stejným způsobem. 
Pořadatelům se podařilo (více či méně) sestavit výkonnostně podobné dvojice a tak většina zápasů 
byla silně vyrovnaná. Zejména ve finálové skupině nebylo až do posledního zápasu rozhodnuto o 
celkovém vítězi. 

Dlužno dodat, že pořadatelé chtěli do sportovní činnosti zapojit i partnerky hráčů a tak jim nabídli 
využití sportovních a relaxačních služeb sportovního centra. Až na světlé výjimky však nebyli 
vyslyšeni. Tak snad příště. I letos jsme ocenili služby pozvaného karikaturisty, který většinu z hráčů a 
jejich partnerek, jakož i personálu sportovního centra, vymaloval v jejich nejvěrnějších podobách. 

Konečné pořadí dvojic v 9. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Serbousek Jaroslav - Štícha Radek 
Petras Zdeněk - Štícha Jaroslav 
Panenka Antonín - Frajvald Karel 
Mareš Karel - Vaňásek Jaroslav 
Kaloč Oldřich - Mikulecký Libor 
Komárek Miloslav - Manc Jaroslav 
Nedomlel Jiří - Šteiner Antonín 
Novotný Petr - Křoustek Jindřich 

Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Praha, Žamberk 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Hradec Králové 
Skuhrov nad Bělou, Slatina nad Zdobnicí 
Žamberk, Hradec Králové 



 
22 

 

 

1. místo: Serbousek, Štícha R. 

2. místo: Petras, Štícha J. 3. místo: Frajvald, Panenka 



 
23 

 

Christmas Cup - 10. ročník 
Sobota 18. 12. 2010, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
Konečné pořadí dvojic v 10. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Štícha Jaroslav - Brim František 
Mareš Karel - Bašek Martin 
Nedomlel Jiří - Lepka David 
Novotný Petr - Hrbáč Luboš 
Serbousek Jaroslav - Vaňásek Jaroslav 
Kaloč Oldřich - Mikulecký Libor 
Frajvald Karel - Křoustek Jindřich 
Manc Jaroslav - Pešl Jiří 

Rychnov nad Kněžnou, Brno 
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Hradec Králové 
Hradec Králové 

 



 
24 

 

 

1. místo: Brim, Štícha 2. místo: Mareš, Bašek 

3. místo: Lepka, Nedomlel 4. místo: Novotný, Hrbáč 

5. místo: Vaňásek, Serbousek 6. místo: Kaloč, Mikulecký 

8. místo: Manc, Pešl 7. místo: Křoustek, Frajvald 



 
25 

 

Christmas Cup - 11. ročník 
Sobota 17. 12. 2011, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
Konečné pořadí dvojic v 11. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Panenka Antonín - Frajvald Karel 
Pešl Jiří - Štícha Jaroslav 
Mareš Karel - Manc Jaroslav 
Serbousek Jaroslav - Vaňásek Jaroslav 
Štícha Radek - Křoustek Jindřich 
Novotný Petr - Bašek Martin 
Nedomlel Jiří - Polívka Tomáš 
Mikulecký Libor - Hrbáč Luboš 

Praha, Žamberk 
Hradec Králové, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 



 
26 

 

 

1. místo: Panenka, Frajvald 

2. místo: Štícha, Pešl 3. místo: Mareš, Manc 



 
27 

 

Christmas Cup - 12. ročník 
Sobota 15. 12. 2012, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
Konečné pořadí dvojic v 12. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Moravec Jan - Bašek Martin 
Štícha Jaroslav - Polívka Tomáš 
Provazník Radek - Hrbáč Luboš 
Mareš Karel - Bašek Petr 
Dušánek Jiří - Plocek Luboš 
Serbousek Jaroslav - Macháček Fr. 
Nedomlel Jiří - Vaňásek Jaroslav 
Štícha Radek - Pešl Jiří 

Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Kostelec nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Kostelec nad Orlicí 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 

 

  



 
28 

 

  

1. místo: Moravec, Bašek M. 2. místo: Polívka, Štícha 

3. místo: Provazník, Hrbáč 
4. místo: Bašek P., Mareš 

5. místo: Dušánek, Plocek 
6. místo: Macháček, Serbousek 

7. místo: Vaňásek, Nedomlel 
8. místo: Štícha R., Pešl (na fotce chybí) 



 
29 

 

Christmas Cup - 13. ročník 
Sobota 14. 12. 2013, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
Konečné pořadí dvojic v 13. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Štícha Jaroslav - Bašek Martin 
Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 
Mareš Karel - Pešl Jiří 
Moravec Jan - Abel Zdeněk 
Štícha Radek - Vaňásek Jaroslav 
Skákal Martin - Plocek Luboš 
Provazník Radek - Hrbáč Luboš 
Serbousek Jaroslav - Polívka Tomáš 

Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou 
Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov nad Kněžnou, Doudleby nad Orlicí 
Rychnov nad Kněžnou 
Librantice, Rychnov nad Kněžnou 
Kostelec nad Orlicí, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 

 

 



 
30 

 

  

1. místo: Štícha J., Bašek 2. místo: Dušánek, Nedomlel 

3. místo: Pešl, Mareš 4. místo: Abel, Moravec 

5. místo: Vaňásek, Štícha R. 6. místo: Plocek, Skákal 

7. místo: Hrbáč, Provazník (na fotce chybí) 8. místo: Serbousek, Polívka 



 
31 

 

Christmas Cup - 14. ročník 
Sobota 13. 12. 2014, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
14. ročníku turnaje se zúčastnilo celkem dvanáct hráčů, sestavených pořadateli do šesti dvojic. Hrálo 
se systémem každý s každým a o zajímavé souboje i výsledky nebyla nouze. Hned v úvodu turnaje 
jsme se zhostili milé povinnosti, popřát Pardálovi k jeho životnímu jubileu. 

Konečné pořadí dvojic v 14. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Moravec Jan - Pešl Jiří 
Mareš Karel - Abel Zdeněk 
Serbousek Jaroslav - Plocek Luboš 
Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 
Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
Frajvald Karel - Vaňásek Jaroslav 

Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou 
Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou 

 

 



 
32 

 

 1. místo: Pešl, Moravec 2. místo: Mareš, Abel 

3. místo: Serbousek, Plocek 

5. místo: Štícha, Hrbáč 

4. místo: Dušánek, Nedomlel 

6. místo: Frajvald, Vaňásek 



 
33 

 

Christmas Cup - 15. ročník 
Sobota 12. 12. 2015, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
15. ročníku turnaje se zúčastnilo celkem čtrnáct hráčů, sestavených pořadateli do sedmi dvojic. Hrálo 
se kombinovaným systémem, nejprve ve skupinách každý s každým a poté vyřazovacím způsobem v 
pavouku. O zajímavé souboje i výsledky nebyla nouze. Nakonec si, i přes počáteční nejistotu, se všemi 
soupeři nejlépe poradili Karel Mareš s Tomášem Polívkou a turnaj zaslouženě vyhráli. 

Konečné pořadí dvojic v 15. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Mareš Karel - Polívka Tomáš 
Frajvald Karel - Plocek Luboš 
Dušánek Jiří - Abel Zdeněk 
Serbousek Jaroslav - Pešl Jiří 
Štícha Jaroslav - Hrbáč Luboš 
Štícha Radek - Bašek Martin 
Nedomlel Jiří - Vaňásek Jaroslav 

Rychnov nad Kněžnou 
Žamberk, Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou, Rychnov nad Kněžnou 

 

  



 
34 

 

 

 

 

 

  

1. místo: Mareš, Polívka 2. místo: Plocek, Frajvald 

3. místo: Abel, Dušánek 4. místo: Pešl, Serbousek 

5. místo: Štícha J., Hrbáč 6. místo: Bašek, Štícha R. 

7. místo: Vaňásek, Nedomlel 



 
35 

 

Christmas Cup - 16. ročník 
Sobota 17. 12. 2016, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum 
Tradiční turnaj s netradičním vyvrcholením a opožděnou oslavou mých kulatin v kruhu tenisových 
parťáků a kamarádů. Hoši děkuji.  

Konečné pořadí dvojic v 16. turnaji: 

Pořadí Složení dvojice Působiště 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

Moravec Jan - Abel Zdeněk 
Mareš Karel - Pešl Jiří 
Štícha Jaroslav - Petras Zdeněk 
Serbousek Jar. - Vaňásek Jaroslav 
Štícha Radek - Plocek Luboš 
Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 

Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou, Hradec Králové 
Rychnov nad Kněžnou 
Rychnov nad Kněžnou,  
Rychnov nad Kněžnou 
Skuhrov nad Bělou 

 



 
36 

 

 

 
1. místo: Moravec, Abel 2. místo: Pešl, Mareš 

3. místo: Petras, Štícha J. 4. místo: Vaňásek, Serbousek 

5. místo: Plocek, Štícha R. 6. místo: Nedomlel, Dušánek 



 
37 

 

 

 



 
38 

 

 

 

Závěrečné slovo autora 

Bylo to plodné období, naplněné sportem, vyrovnanými souboji, příjemnou a 
pohodovou atmosférou, společným setkáním skvělých lidí. A za to vám všem 
spoluúčastníkům děkuji. Ten největší dík ale patří Zdeňku Petrasovi. Šestnáct let 
pro nás připravoval, organizoval a financoval předvánoční sportovní zábavu a 
nezapomněl nás za naše výkony i ocenit. Zdeňku díky!  
   

 

 

A ještě někdo nás provázel celou historií Christmas Cupu. Byl to Santa 
Claus, který jasně a srozumitelně vyjádřil motto našich turnajů. 

„Dobře si zahrát, jen se z toho neposrat“. 
 

JardaSt 



 
39 

 

Rekapitulace výsledků jednotlivých ročníků: 
I. ročník: 22. 12. 2001, Žamberk II. ročník: 21. 12. 2002, Žamberk 
1) Frajvald Karel - Mačát Josef 
2) Novotný Petr - Bouška Zdeněk 
3) Štícha Jaroslav - Štíchová Eva 
4) Nedomlel Jiří - Martin Kubec 
5) Pecháček st. - Novotný Lukáš 
6) Petras Zdeněk - Hrbáč Luboš 
7) Frieb Vladimír - Friebová Ingrid 
8) Kopecký Miroslav - Pecháček ml. 

1) Jindra Pavel - Jindra Adam 
2) Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
3) Novotný Petr - Novotný Lukáš 
4) Nedomlel Jiří - Martin Kubec 

III. ročník: 13. 12. 2003, Žamberk IV. ročník: 11. 12. 2004, Žamberk 
1) Mazura Miloš - Frank Tomáš 
2) Petras Zdeněk - Štícha Jaroslav 
3) Novotný Petr - Hrbáč Luboš 
4) Nedomlel Jiří - Rozinek Jan 
5) Frajvald Karel - Novotný Lukáš 
6) Bouška Zdeněk - Komárek Miloš 
7) Manc Jaroslav - Synek Milan 
8) Frieb Vladimír - Kaloč Oldřich 

1) Nedomlel Jiří - Frajvald Karel 
2) Štíchová Eva - Štícha Jaroslav 
3) Hrbáč Luboš - Novotný Petr 
4) Petras Zdeněk - Bouška Zdeněk 
5) Typl Martin - Doležal Petr 

V. ročník: 17. 12. 2005, Rychnov nad Kněžnou VI. ročník: 16. 12. 2006, Rychnov nad Kněžnou 
1) Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
2) Nedomlel Jiří - Serbousek Jaroslav 
3) Kaloč Oldřich - Šteiner Antonín 
4) Petras Zdeněk - Novotný Petr 

1) Šteiner Antonín - Štícha Jaroslav 
2) Serbousek Jaroslav - Frajvald Karel 
3) Novotný Petr - Hrbáč Luboš 
4) Nedomlel Jiří - Petras Zdeněk 

VII. ročník: 14. 12. 2007, Žamberk VIII. ročník: 20. 12. 2008, Žamberk 
1) Serbousek Jaroslav - Mikulecký Libor 
2) Šteiner Antonín - Frajvald Karel 
3) Štíchová Eva - Štícha Jaroslav 
4) Petras Zdeněk - Novotný Petr 
5) Hrbáč Luboš - Kaloč Oldřich 
6) Nedomlel Jiří - Křoustek Jindra 

1) Štícha Jaroslav - Valtera Miroslav 
2) Kaloč Oldřich - Frajvald Karel 
3) Mareš Karel - Mikulecký Libor 
4) Petras Zdeněk - Serbousek Jaroslav 
5) Šteiner Antonín - Novotný Petr 

IX. ročník: 19. 12. 2009, BR Sport Centrum X. ročník: 18. 12. 2010, BR Sport Centrum 
1) Serbousek Jaroslav - Štícha Radek 
2) Petras Zdeněk - Štícha Jaroslav 
3) Panenka Antonín - Frajvald Karel 
4) Mareš Karel - Vaňásek Jaroslav 
5) Kaloč Oldřich - Mikulecký Libor 
6) Komárek Miloslav - Manc Jaroslav 
7) Nedomlel Jiří - Šteiner Antonín 
8) Novotný Petr - Křoustek Jindřich 

1) Štícha Jaroslav - Brim František 
2) Mareš Karel - Bašek Martin 
3) Nedomlel Jiří - Lepka David 
4) Novotný Petr - Hrbáč Luboš 
5) Serbousek Jarda - Vaňásek Jarda 
6) Kaloč Oldřich - Mikulecký Libor 
7) Frajvald Karel - Křoustek Jindřich 
8) Manc Jaroslav - Pešl Jiří 

XI. ročník: 17. 12. 2011, BR Sport Centrum XII. ročník: 15. 12. 2012, BR Sport Centrum 
1) Panenka Antonín - Frajvald Karel 
2) Pešl Jiří - Štícha Jaroslav 
3) Mareš Karel - Manc Jaroslav 
4) Serbousek Jarda - Vaňásek Jarda 
5) Štícha Radek - Křoustek Jindřich 
6) Novotný Petr - Bašek Martin 
7) Nedomlel Jiří - Polívka Tomáš 
8) Mikulecký Libor - Hrbáč Luboš 

1) Moravec Jan - Bašek Martin 
2) Štícha Jaroslav - Polívka Tomáš 
3) Provazník Radek - Hrbáč Luboš 
4) Mareš Karel - Bašek Petr 
5) Dušánek Jiří - Plocek Luboš 
6) Serbousek Jaroslav - Macháček Fr. 
7) Nedomlel Jiří - Vaňásek Jaroslav 
8) Štícha Radek - Pešl Jiří 

 



 
40 

 

 

XIII. ročník: 14. 12. 2013, BR Sport Centrum XIV. ročník: 13. 12. 2014, BR Sport Centrum 
1) Štícha Jaroslav - Bašek Martin 
2) Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 
3) Mareš Karel - Pešl Jiří 
4) Moravec Jan - Abel Zdeněk 
5) Štícha Radek - Vaňásek Jaroslav 
6) Skákal Martin - Plocek Luboš 
7) Provazník Radek - Hrbáč Luboš 
8) Serbousek Jaroslav - Polívka Tomáš 

1) Moravec Jan - Pešl Jiří 
2) Mareš Karel - Abel Zdeněk 
3) Serbousek Jaroslav - Plocek Luboš 
4) Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 
5) Hrbáč Luboš - Štícha Jaroslav 
6) Frajvald Karel - Vaňásek Jaroslav 

XV. ročník: 12. 12. 2015, BR Sport Centrum XVI. ročník: 17. 12. 2016, BR Sport Centrum 
1) Mareš Karel - Polívka Tomáš 
2) Frajvald Karel - Plocek Luboš 
3) Dušánek Jiří - Abel Zdeněk 
4) Serbousek Jaroslav - Pešl Jiří 
5) Štícha Jaroslav - Hrbáč Luboš 
6) Štícha Radek - Bašek Martin 
7) Nedomlel Jiří - Vaňásek Jaroslav 

1) Moravec Jan - Abel Zdeněk 
2) Mareš Karel - Pešl Jiří 
3) Štícha Jaroslav - Petras Zdeněk 
4) Serbousek Jar. - Vaňásek Jaroslav 
5) Štícha Radek - Plocek Luboš 
6) Nedomlel Jiří - Dušánek Jiří 

 

 

 


	Série tenisových turnajů
	Christmas Cup
	Krátce z historie …
	Úvodní slovo autora …
	Christmas Cup - 1. ročník
	Sobota 22. 12. 2001, Žamberk

	Christmas Cup - 2. ročník
	Sobota 21. 12. 2002, Žamberk

	Christmas Cup - 3. ročník
	Sobota 13. 12. 2003, Žamberk

	Christmas Cup - 4. ročník
	Sobota 11. 12. 2004, Žamberk

	Christmas Cup - 5. ročník
	Sobota 17. 12. 2005, Rychnov nad Kněžnou

	Christmas Cup - 6. ročník
	Sobota 16. 12. 2006, Rychnov nad Kněžnou

	Christmas Cup - 7. ročník
	Sobota 14. 12. 2007, Žamberk

	Christmas Cup - 8. ročník
	Sobota 20. 12. 2008, Žamberk

	2. místo: Kaloč, Frajvald
	1. místo: Štícha, Valtera
	3. místo: Mareš, Mikulecký
	4. místo: Petras, Serbousek
	5. místo: Novotný, Šteiner
	Christmas Cup - 9. ročník
	Sobota 19. 12. 2009, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 10. ročník
	Sobota 18. 12. 2010, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 11. ročník
	Sobota 17. 12. 2011, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 12. ročník
	Sobota 15. 12. 2012, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 13. ročník
	Sobota 14. 12. 2013, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 14. ročník
	Sobota 13. 12. 2014, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 15. ročník
	Sobota 12. 12. 2015, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Christmas Cup - 16. ročník
	Sobota 17. 12. 2016, Rychnov nad Kněžnou, BR Sport Centrum

	Závěrečné slovo autora
	„Dobře si zahrát, jen se z toho neposrat“.

	Rekapitulace výsledků jednotlivých ročníků:

